כ"ז תשרי תשע"ה
21 אוקטובר 2014

### התייחסות להערות שהתקבלו לגבי מתודולוגיית מדד ההשפעה הסביבתי

ביום 1 במאי 2014 הפיץ המשרד להגנת הסביבה, כטייטה להערות הציבור, את המסמך "מתודולוגיה למדד סביבתי משולב – חברות תעשייה" (להלן – המתודולוגיה).

אנו סבורים שאין מקום להבחין בהקשר זה בין חברות על בסיס גודלן או היקף הפעילות, אלא על בסיס מידת השפעתן על הסביבה. משום כך, השנה נכללות במדד רק חברות החייבות בדיווח למרשם פליטות והעברות (מפלי"ס) מכח חוק הגנת הסביבה (פליטות והעברות לסביבה – חובות דיווח ומרשם), התשע"ב – 2012 (להלן – חוק הגנת הסביבה), כאשר עמדת המשרד להגנת הסביבה היא שפעילות חברות אלה בעלת פוטנציאל השפעה משמעותית על הסביבה וכן חברות הדלק, בשל פעילות תחנות הדלק. עוד יוער שממילא, ככל שפעילות המפעל היא גדולה יותר ובעלת היקפים משמעותיים יותר, או שלחברה כמות גדולה יותר של אתרים או מפעלים, כך פוטנציאל השפעתה על הסביבה גדולה ובהתאם הסיכון שהיא יוצרת לסביבה הוא גדול יותר.

יש לקבוע מנגנון וכללים ברורים לבקרת דיוק המידע כי פורסמו נתונים לא מדויקים – כמדי שנה, גם השנה נשלחו אל החברות הנכללות במדד הנתונים שעל בסיסם יקבע ציון החברות, בפרק זמן מספק לבחינת כל הנתונים על ידי החברות, והעברת התייחסות מקיפה אל המשרד להגנת הסביבה.
7. נטען כי תקנות החומרים המסוכנים (אמות מידה לקביעת תוקף היתרים), התשס"ג – 2003 (להלן – תקנות החומרים המסוכנים) קובעות רק את תקופת ההיתר ואינן עוסקות בכמות החומרים המסוכנים שמאחסן המפעל ובמידת הסיכון הנובעת מכך – טענה זו אין באפשרותנו לקבל. ראשית, התוספת לתקנות, קובעת בטבלה את סוג ההיתר שניתן למפעל, בין היתר על בסיס כמות החומרים המסוכנים שהוא מחזיק, סוג הפעילות המתקיימת בו וסוג החומרים המסוכנים בהם הוא עוסק או מחזיק.